
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale ordinamenti scolastici, valutazione e internazionalizzazione 

del  sistema nazionale di istruzione 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO  il Decreto ministeriale n. 60 del 31 marzo 2023 relativo all’adozione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e, in particolare, la 

sottosezione 2.3 – Rischi corruttivi e trasparenza del predetto PIAO 2023-2025; 

 

VISTO   il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 72, comma 6, lett. b) e art. 129; 

 

VISTI  i Bandi di gara relativi a procedura ordinaria ristretta per l’affidamento a 

soggetti dotati di competenza per la realizzazione di Progetti, pubblicati sul sito 

istituzionale del Ministero dell’Istruzione e del Merito nella Sezione 

Amministrazione Trasparente - sottosezione Bandi di gara e contratti, con 

Avviso prot. 26830 del 10.08.2023 e Determina a contrarre prot. 26832 del 

10.08.2023; 

 

VISTO  il Decreto direttoriale prot. n. 1531 del 05.09.2023 con il quale è stata nominata 

la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte; 

 

TENUTO CONTO  del criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui trattasi, ovvero 

l’offerta economicamente più vantaggiosa nel rispetto della qualità del servizio 

offerto, ai sensi dell’art. 108, comma 1, del D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36; 

 

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice, trasmesso alla Direzione generale 

per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del 

sistema nazionale di istruzione, nel quale è stato individuato l’affidatario del 

servizio con la relativa tabella dei punteggi, come da art. 4 dei bandi di gara; 

 

RITENUTO  di dover procedere all’aggiudicazione definitiva delle procedure di gara per 

l’affidamento dei Progetti per l’anno scolastico 2023/2024 e alla successiva 

stipula delle Convenzioni con gli Enti aggiudicatari; 

 

                                                           

DECRETA 

 

Art. 1 

 

I bandi di gara relativi alla procedura ordinaria ristretta citata in premessa sono aggiudicati a: 

 

Campionato Affidatario Importo max totale 

onnicomprensivo 

Offerta 

onnicomprensiva 

Progetto Scuola estiva 

residenziale per docenti 

Dante per la scuola 

Università degli studi 

di Siena 

 

     25.000,00 € 

     

      24.950,00 €  

 



Progetto UNESCO 

Scuole Italiane 

Associate ASPnet 

Istituto di istruzione 

superiore G.A. 

Pischedda di Bosa 

(OR) 

      20.000,00 €       20.000,00 €  

 

Progetto nazionale 

LSOSAlab (Fisica e 

Scienze LS-OSA) 

Istituto statale 

superiore C. Anti di 

Verona (VR) 

 

      50.000,00 €       50.000,00 €  

 

Progetto V Mostra - 

Biennale dei Licei 

Artistici 

Associazione di 

promozione sociale 

Amici della Biennale 

dei licei artistici di 

Roma (RM) 

     100.000,00 €     100.000,00 €  

 

Progetto I.T.S. 4.0 Università Cà Foscari 

di Venezia (VE) 

 

      75.000,00 €       74.420,00 €  

 

Progetto Qualità 

Formazione Marittima 

– Quali.For.Ma 

Istituto di istruzione 

secondaria superiore 

G. Caboto di Gaeta 

(LT) 

 

      95.000,00 €       94.937,70 €  

 

 

 

Art. 2 

 

Il presente provvedimento è pubblicato nel sito del Ministero dell’Istruzione e del Merito nella 

sezione Amministrazione trasparente – sottosezione Bandi di gara e contratti. 

Il presente provvedimento è, altresì, comunicato agli Enti aggiudicatari della procedura di gara, ai 

sensi dell’art. 17 del D.Lgs n. 36/2023. 

 

Art. 3 

 

L’impegno di spesa resta definito a carico del capitolo 1331 pg. 4 in conto competenza 2024 per 

l’espletamento delle attività relative all’anno scolastico 2023/2024. 

 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                           Fabrizio Manca 


		2023-09-19T08:11:14+0000
	MANCA FABRIZIO


		2023-09-19T10:48:45+0200
	protocollo




